
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 1 ИМЕНИ СЕ-

МИ ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА,  

ВЫПУСКНИКОВ ШКОЛЫ, Г. СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 

от   23.05.2023                    № 240            

г. Славянск-на-Кубани 

 

Об организации  

летней оздоровительной кампании 2023 года 

 

В соответствии с приказом управления образования муниципального об-

разования Славянский район года  от 23.05.2023 года №1034  «Об утверждении 

квот малозатратных форм отдыха и занятости детей в период летней оздорови-

тельной кампании 2023 года в Славянском районе по отрасли «Образование»»,  

в целях  обеспечения оздоровления и организации занятости учащихся, повы-

шения эффективности работы по предупреждению правонарушений несовер-

шеннолетних, увеличения охвата обучающихся  различными формами отдыха и 

занятости в летний период  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план организации летней оздоровительной кампании МБОУ 

лицея № 1 на 2023 год  (приложение № 1). 

2. Назначить ответственных за  реализацию программы «Лето 2023»  

(приложение № 2). 

 3. Возложить общее руководство и контроль по организации летней оздо-

ровительной кампании 2023 года и реализацию программы «Лето 2023»  на за-

местителя директора по воспитательной работе Глазырину Елену Викторовну. 

4.  Заместителю директора по воспитательной работе Глазыриной Елене 

Викторовне обеспечить: 

1) контроль и методическое сопровождение организации летней оздоро-

вительной кампании; 

2) выполнение плана организации летней оздоровительной кампании 

2023 года в полном объеме;  

3) обеспечить  наличие оформленного информационного стенда «Лето-

2023» в срок до 25 мая 2023 года; 

4) обеспечить максимальный охват детей и подростков летним отдыхом, 

оздоровлением и трудовой занятостью, уделив особое внимание занятости под-

ростков, состоящих на различных видах профилактического учета; 



5) направить в управление образования в срок до 20 мая 2023 года план-

задание на летний период 2023 года по направлениям занятости и оздоровления 

несовершеннолетних; 

7) обеспечить целевое и эффективное использование средств  краевого, 

муниципального бюджетов. 

5. Ответственным за выполнение программы «Лето 2023»: 

1) размещать на сайтах еженедельно информацию о ходе летней кампа-

нии 2021 года; 

2) направлять в отдел воспитательной, социально-профилактической ра-

боты и дополнительного образования Амелиной Е.Н. материалы  для размеще-

ния   в СМИ;  

3) предоставлять в отдел воспитательной, социально-профилактической 

работы и дополнительного образования  Амелиной Е.Н. отчет о выполнении 

плана-задания летней кампании по установленной форме еженедельно (по до-

полнительному письму управления образования). 

6. Классным руководителям 1-11 классов: 

1) провести в срок до 23 мая 2023года разъяснительную работу с родите-

лями и учащимися по организации занятости детей в летний период; 

2) обеспечить максимальный охват детей и подростков летним отдыхом, 

оздоровлением и трудовой занятостью, уделив особое внимание занятости под-

ростков, состоящих на различных видах профилактического учета; 

3) организовать страхование детей и подростков от несчастных случаев  

на летний период; 

4) принять меры по созданию оптимальных и безопасных условий для ор-

ганизации работы лагерей с дневным пребыванием, палаточных лагерей, орга-

низации туристских походов, экскурсий, экспедиций, спортивных, культурно-

массовых и других мероприятий; 

5) использовать в каникулярный период различные формы занятости де-

тей и подростков посредством развития детско-юношеского туризма, создания 

туристских клубов, объединений патриотической и спортивной направленно-

сти; 

6) обеспечить безопасный подвоз детей к местам отдыха и обратно; 

7) обеспечить неукоснительное выполнение санитарно-

эпидемиологических норм, требований законодательства Российской Федера-

ции и Краснодарского края; 

8) своевременно вносить изменения в электронный паспорт летнего лаге-

ря дневного пребывания; 

7. Социальному педагогу Пригариной Елене Алексеевне: 

1) обеспечить подготовку документов для временного трудоустройства 

несовершеннолетних не менее чем за 14 дней до начала работы; 

8. Заместителю директора по административно-хозяйственной части Со-

ломаха Р.С.: 

1) разработать и реализовать комплекс мер по противопожарной безопас-

ности, предусмотрев инструктажи работников и учащихся;  



2) не допускать пребывания детей в помещениях, где проводятся ремонт-

ные работы; 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля директора по воспитательной работе Глазырину Елену Викторовну. 

 

 

Директор МБОУ лицея № 1                                                                      Л.И.Белик 

____________________________________________________________________ 

 

Проект приказа внесен 

заместителем директора по ВР             Е.В. Глазыриной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу  от ____________№_____ 

 

План  

по организации занятости учащихся МБОУ лицея № 1  

в период летних каникул 2023 года 

№ п/п Вид отдыха, оздоровления и занято-

сти 

ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ ИТОГО  

1.  Лагеря с дневным пребыванием (21 

день)  

0   0 0  0 

2.  Лагеря труда и отдыха дневного пре-

бывания (14 питательных дней, 18 ка-

лендарных дней, от 14 лет) 

0 0 0 0 

3.  Районный турслет 0 0 0 0 

4.  Многодневные спортивно-туристские 

соревнования (многодневные походы, 

слёты, сборы  и т.д.)   

0 0 0 0 

5.  Краткосрочные походы (с обязатель-

ной одной ночёвкой) 

0 0 0 0 

6.  Муниципальные профильные смены в 

ДООЛ «Ровесник», в том числе 

круглосуточный лагерь труда и отды-

ха на базе ДООЛ «Ровесник» 

0 0 0 0 

7.  Краевые профильные смены (14 дней) 0 0 0 0 

8.  Трудоустройство в ремонтных брига-

дах (через ЦЗН, 2 недели) 

в том числе трудоустройство детей-

инвалидов 

0 19 0 19 

9.  Многодневные экспедиции 60 20 30 110 

10.  Экскурсии за пределы края (по Рос-

сии) 

0 0 0 0 

11.  Библиотечные клубы 90 30 30 150 

12.  Велосипедный туризм  80 45 30 155 

13.  Вечерние спортивные площадки 85 20 20 125 

14.  Дневные тематические площадки  50 40 40 130 

15.  Краевая акция «Парки Кубани» 40 20 20 80 

16.  Краткосрочные однодневные  экспе-

диции 

100 46 42 188 

17.  Краткосрочные походы  и экскурсии 150 60 60 270 

18.  Ремонтные бригады  (практика) 70 50 20 140 

 ИТ ОГО 725 350 292 1367 

 

Директор МБОУ лицея № 1                                                                    Л.И.Белик 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу  от ____________№_____ 

 

 

СПИСОК 

ответственных за организацию летней кампании 2023 года  

в МБОУ лицее № 1 

№ 

п/п 

месяц Ф.И.О  

ответственного за летнюю кам-

панию 2023 года,  

контактный телефон 

1. Июнь Заместитель директора по ВР 

Глазырина Елена Викторовна, 

89183710626 

 

2. Июль   

3. Август  

 

 

 

 

Директор МБОУ лицея № 1                                                                    Л.И.Белик 

 

 

 


		2023-06-22T21:21:32+0300
	г.Славянск-на-Кубани
	Белик Любовь Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




